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Amendments Filed – Week of March 21-25, 2022 
 
The following amendments that impact or are of interest to counties were filed during the week 
of March 21-25. Unless otherwise indicated, amendments have yet to be considered and adopted. 
Once an amendment is adopted it either replaces the original bill or amends the content of the 
original text of a bill. Please feel welcome to contact us at info@isacoil.org if your county has a 
question about a position taken by ISACo on an amendment.  
 

CA = Committee Amendment 
FA = Floor Amendment 

 
HB 448 (SCA 1) 
Provides that the taxing district's certification to the county clerk that it did not extend the 
maximum amount permitted under the Property Tax Extension Limitation Law must be 
submitted not more than 60 days after the taxing district files its levy ordinance or resolution 
with the county clerk (rather than not more than 30 days after the taxing district's budget and 
levy ordinance is adopted for the levy year). (No Position) 
 
HB 4132 (SCA 1) 
Replaces everything after the enacting clause. Reinserts the provisions of the engrossed bill with 
the following changes. Provides that the Parking Excise Tax does not apply to: (1) a parking area 
or garage operated by the State, a State university, or a unit of local government; (2) the purchase 
of a parking space by the State, a State university, or a unit of local government for use by 
employees of the State, State university, or unit of local government; (3) a parking space leased 
to a governmental entity for use by the public; or (4) a parking area or garage owned and 
operated by a person engaged in the business of renting real estate and used by the lessee to park 
motor vehicles, recreational vehicles, or self-propelled vehicles for the lessee's own use. 
Effective immediately. (Support) 
 
HB 4674 (SFA 1) 
Replaces everything after the enacting clause with the provisions of the engrossed bill with the 
following changes. Makes changes in the list of items to be included in the Department's annual 
report. Deletes a provision requiring employees of local agencies that inspect facilities to 
complete continuing education. Removes language requiring all of the listed reporting criteria 
and additional complaint information requested by the Long-Term Care Facility Advisory Board, 
the Illinois Long-Term Care Council, or the General Assembly to be provided in aggregate and 
broken down by Office of Health Care Regulation region. Makes other changes. (No Position) 
 
HB 5061 (SCA 1) 
Replaces everything after the enacting clause. Reinserts the provisions of the introduced bill with 
the following changes: Provides that a county may also establish goals to promote businesses 
owned and operated by veterans. Provides that goals set by a county that result in preferences 
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being applied to certain bidders or offerors in a county's purchasing process must comply with 
the constitutional standards applicable to the preferences. Makes grammatical changes. (Support 
– ISACo Initiative) 
 
SB 1534 (HFA 1) 
Replaces everything after the enacting clause. Amends the Cemetery Care Act. Defines "average 
fair market value", "total return percentage", and "net income". Provides that a trustee may apply 
to the Comptroller to establish a master trust fund in which deposits are made. Allows a 
cemetery authority to take distributions from its fund either by distributing ordinary income or 
total return distribution. Requires an application for the implementation of the total return 
distribution method to be submitted to the Comptroller at least 120 days before the effective date 
of the election to receive total return distribution. Allows, where no receiver is available, a circuit 
court to order a willing local municipality, township, county, or city to take over the cemetery. 
Repeals a provision regarding the use of care funds. Makes other changes. (No Position) 
 
SB 2565 (HCA 1) 
Replaces everything after the enacting clause with the provisions of the engrossed bill. Makes 
additional grammatical changes. Makes other changes concerning drug courts, veterans and 
servicemembers courts, and mental health courts. Provides that a person is ineligible for a drug 
court, veterans and servicemembers court, or mental health court program if the person has been 
convicted of home invasion, aggravated vehicular hijacking, or aggravated driving under the 
influence that resulted in the death of another person or when the violation was a proximate 
cause of the death. Provides that the court shall consider the least restrictive treatment option 
when ordering mental health or substance use disorder treatment for participants and the results 
of clinical and risk assessments in accordance with the Illinois Supreme Court Problem-Solving 
Court Standards. Repeals a provision concerning the mental health court in Kane County. 
Effective immediately. (No Position) 
 
SB 3069 (HCA 1) 
Replaces everything after the enacting clause. Provides that an association may, on behalf of all 
or several of the owners that constitute the association, file an appeal to the Property Tax Appeal 
Board or intervene in an appeal filed by a taxing body. Defines "association" as: (1) a common 
interest community association; (2) a unit owners' association; or (3) a master association. (No 
Position) 
 
SB 3097 (HCA 1) 
Replaces everything after the enacting clause. Amends the Property Tax Code. In provisions 
concerning the scavenger sale, repeals provisions added by Public Act 102-528 that require the 
county clerk to mail notice of the expiration of the period of redemption within 30 days from the 
date of the filing of addresses with the clerk. Requires the purchaser of the certificate of purchase 
to prepare the notice of the expiration of the period of redemption and deliver it to the clerk of 
the Circuit Court not more than 6 months and not less than 111 days prior to the expiration of the 
period of redemption. Requires the clerk to mail the notices not less than 3 months prior to the 
expiration of the period of redemption. Effective immediately. (No Position) 
 
SB 3685 (HFA 1) 
Replaces everything after the enacting clause. Reinserts the provisions of the engrossed bill. 
Adds provisions amending the Motor Fuel Tax Law. In provisions allowing tax-free sales of 
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dyed diesel fuel for non-highway purposes, provides that the sale must be made by the licensed 
distributor to the end user of the fuel who is not a licensed distributor (currently, someone who is 
not a licensed distributor). Adds provisions amending the Use Tax Act and the Retailers' 
Occupation Tax Act. Provides that, on and after January 1, 2023, returns for motor vehicles, 
watercraft, aircraft, and trailers that are required to be registered with an agency of the State are 
required to be filed electronically. Effective January 1, 2023, except that provisions amending 
the Motor Fuel Tax Law take effect upon becoming law. (No Position)  
 


